
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Stanovisko SP ČR k Hodnocení dopadů regulace – zavedení 
elektronického systému sledování doprav vybraných výrobků ve volném 
daňovém oběhu 

Č. J. GŘ/57/SHP/2016 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 17. 6. 2016 
KONTAKTNÍ OSOBA Mgr. Václav Franče, M. A. 
TELEFON 608 233 624, 225 279 206 
E-MAIL vfrance@spcr.cz 

 

OBECNÉ PŘIPOMÍNKY 
Svaz průmyslu a dopravy ČR obecně podporuje boj proti daňovým únikům, nelegálnímu obchodu, 

efektivnímu a propojenému e-governmentu, který skutečně vede ke snižování administrativní zátěže. 

Zavedení e-VDO by v budoucnu mohlo přispět ke snížení administrativní zátěže.  

 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
Zavedení e-VDO u tabákových výrobků by mělo vzít v úvahu implementaci platné Evropské tabákové 

směrnice 2014/40/EU, v gesci Ministerstva zemědělství, která vyžaduje v článku 15, sledovatelnost a 

dohledatelnost tabákových výrobků a to k 20. květnu 2019 pro cigarety a tabák pro ruční výrobu cigaret a k 

20. květnu 2024 pro ostatní tabákové výrobky. Sledovatelnost je vyžadována od faktického vyrobení na 

výrobní lince až po poslední článek distribučního řetězce přímo předcházejícímu maloobchodnímu prodeji, 

tedy ne jen ve volném daňovém oběhu, jak je navrhováno v tomto záměru. 

Evropská komise předpokládá přijetí implemetačních aktů k výše uvedené směrnici 2014/40/EU nejdříve 

koncem roku 2017. Zavedením e-VDO u tabákových výrobků by mohlo dojít k zavedení duplicitních 

povinností. 

Z tohoto důvodu požadujeme, aby se tabákových výrobků implementace  e-VDO v první fázi netýkala a 

jejich případné zařazení by mělo být učiněno nejdříve po implementaci směrnice 2014/40/EU a po 

vyhodnocení první etapy zavedení e-VDO u ostatních výrobků. S ohledem na všechny výše uvedené 

argumenty by tabákové výrobky měly být v tuto chvíli vyjmuty ze záměru tohoto návrhu. 


